

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/SH/bvg

Por el Sr. Alcalde se ha dictado en esta fecha el siguiente

**DECRETO.**- De conformidad con lo establecido en el artículo 124 d) de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, vista la relación de expedientes conclusos, en el ejercicio de mis competencias, HE RESUELTO:

**Primero.**- CONVOCAR **sesión ORDINARIA** de la Junta de Gobierno Local que habrá de celebrarse el día **30 de septiembre de 2019**, en el Salón de Plenillos de la Casa consistorial de Torrejón de Ardoz a las **10:00 horas** en primera convocatoria y en segunda convocatoria, el día 02 de octubre de 2019, a la misma hora, con el siguiente:

## Orden del Día

- 1°.- Aprobación, si procede, del acta de la Junta de Gobierno Local celebrada el día 23 de septiembre de 2019, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2º.- Moción de la Alcaldía a la Junta de Gobierno Local para dar de baja las inversiones propuestas a la Comunidad de Madrid dentro del Programa de Proyectos de Inversión Regional 2016-2019, correspondientes al ejercicio 2019.
- 3°.- Moción de la Alcaldía a la Junta de Gobierno Local para aprobar el alta en el Programa de Inversión Regional 2016-2019 de la Comunidad de Madrid del Programa de Proyectos de Inversión correspondientes al ejercicio 2019.
- 4°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. sobre división material del local situado en la Avda. de los Fresnos 6 (9267/19).
- 5°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obra presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE CTRA. DE LOECHES 42, para instalación de ascensor eléctrico (26828/19).
- 6°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE C/ MAESTRO CHUECA 2 para instalación de ascensor eléctrico (26808/19).
- 7°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE C/ MADRID 30 para instalación de ascensor eléctrico (26993/19).
- 8°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE C/ RONDA DE SALIENTE 8 para instalación de ascensor eléctrico (26835/19).
- 9°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre escrito presentado por CAMPONANDEZ, S.L. sobre error detectado en la parcela U.18.B1.11 resultante del proyecto de segregación de la finca U.18.B1 (21408/19).

- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre aprobación inicial de la Modificación Séptima del Plan Especial de Adecuación de Usos.
- 11°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación del Sector SUP.R2 "Aldovea"
- 12º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada por COLEGIO SAN JUAN BOSCO S.L. de la finca sita en C/ Hierro 42 (32808/19).
- 13º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por COLEGIO SAN JUAN BOSCO S.L. para ejecución de pabellón deportivo en el colegio "San Juan Bosco" (32219/19).
- 14°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada por INMOBILIARIA TECMOLA S.L. para 6 naves industriales y oficinas situadas en la parcela 1.5.3.1 del SUNP.T2 C/ Jacinto Benavente 5 (27308/19).
- 15°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por TORREJON FUTURA SCM para ejecución de viviendas, garaje, trasteros, locales y piscina en la parcela R.2 de la UE.DB.5 (20326/19).
- 16°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada por CAYLU PROYECTOS E INVERSIONES S.L. para adecuación de local a dos viviendas por cambio de uso en edificio sito en C/ Cerro del Viso 8 (26921/19).
- 17°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/ CARBONO 31 para instalación de ascensor eléctrico (27437/19).
- 18º.- Moción del Concejal de Hacienda a la Junta de Gobierno Local proponiendo aprobar la relación de facturas F/2019/208 por importe total de 200.939,33 €
- 19°.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Educación e Inmigración a la Junta de Gobierno Local en relación a la modificación de la base séptima a, 7) Il "Necesidades por suministros básicos", de la Norma reguladora de prestaciones económicas municipales de la Concejalía de Bienestar a favor de usuarios de los servicios sociales insertos en proceso de intervención social de 27/12/2016.
- 20°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente para la contratación del "Servicio de control de población de palomas en Torrejón de Ardoz". Expte. PA 78/2019.
- 21°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente para la contratación del "Servicio consistente en dos itinerarios formativos para la realización del programa operativo de empleo, formación y educación (POEFE) destinadas a entidades locales para la inserción de las personas más vulnerables (AP-POEFE) del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz cofinanciado al 50% por el Fondo Social Europeo, en el marco de intervención del Fondo Social Europeo 2014-2020. Expte. PA 69/2019.
- 22°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para dar cuenta a la Junta de Gobierno Local de la Resolución 398/2019 (Recurso 532/2019) del Tribunal Administrativo de la Comunidad de Madrid relativo al Expte. PA 60/2019 "Actividades extraescolares en colegios públicos de Torrejón de Ardoz".
- 23°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del servicio de "Actividades extraescolares en colegios públicos de Torrejón de Ardoz". Expte. PA 60/2019.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

Segundo.- NOTIFÍQUESE en tiempo y forma a los Sres. Concejales integrantes de la Junta de Gobierno Local. Si por causa justificada no pudieran asistir, deberán comunicarlo a esta Alcaldía con la antelación necesaria.

A partir de la notificación de esta convocatoria, estarán disponibles en la Secretaría General los expedientes relativos a los asuntos incluidos en el Orden del Día para su examen.

Torrejón de Ardoz, a 26 de septiembre de 2019.

EL SECRETARIO GEMERAL

D. JOSÉ LUIS NAVARRO CORONADO D. VALERIANO DÍAZ BAZ

Dª CARLA PICAZO NAVAS Dª. ANA VERÓNICA GONZÁLEZ PINDADO

D. JOSÉ MIGUEL MARTÍN CRIADO D. RUBÉN MARTÍNEZ MARTÍN

D<sup>a</sup>. M<sup>a</sup> ISABEL REDONDO ALCAIDE D<sup>a</sup> M<sup>a</sup> ÁNGELES JIMÉNEZ MÉNDEZ

SR.. INTERVENTOR

SR. OFICIAL MAYOR

TÉCNICOS EN ADMINISTRACIÓN